ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves

 HYPERLINK "mailto:rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@gmail.com

MOÇÃO nº 79/2019
Moção 033/19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE PESAR à Família da Vereadora Josefina Soares, pelo falecimento de seu esposo Valter Bruggemann.
lli Martins Advogädos

Justificativa:

Justifica-se o presente pedido de moção, por ter sido uma excelente pessoa, conhecido há muitos anos por todos nós, chegou em Uruguaiana para servir o Corpo de Fuzileiros Navais, desde então adotou nossa cidade onde exerceu diversas atividades no comércio de Uruguaiana, sempre contribuindo para o desenvolvimento da nossa cidade.
Uruguaiana, 08 de junho de 2019.
Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB
PDV/CMU/gaRA